

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/08/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	48.319.700	13,21%
3-1-1	Energía eléctrica	19.719.536	5,39%
3-1-2	Agua	4.943.402	1,35%
3-1-3	Gas	722.285	0,20%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	11.526.884	3,15%
3-1-5	Telefonía celular	1.837.497	0,50%
3-1-6	Correos y telégrafos	9.564.742	2,61%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	5.353	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	76.079.994	20,80%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	60.927.159	16,66%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	9.454.703	2,58%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	5.353.507	1,46%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	344.626	0,09%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	120.376.552	32,91%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	37.316.385	10,20%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	1.755.616	0,48%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	24.386.294	6,67%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	53.095.133	14,51%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	2.007.172	0,55%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	1.815.953	0,50%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	17.461.047	4,77%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.623.436	0,44%
3-4-2	Médicos y sanitarios	1.764.687	0,48%
3-4-3	Jurídicos	6.091.589	1,67%
3-4-5	De capacitación	553.616	0,15%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	1.345.394	0,37%
3-4-7	De vigilancia	2.887.749	0,79%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	3.194.576	0,87%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	56.719.940	15,51%
3-5-1	Transporte	2.010.308	0,55%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	1.745.541	0,48%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	33.173.815	9,07%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	570.001	0,16%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	121.620	0,03%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	18.581.899	5,08%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	516.757	0,14%
3-6	Publicidad y Propaganda	6.600.519	1,80%
3-7	Pasajes y Viáticos	38.981.135	10,66%
3-7-1	Pasajes	393.527	0,11%
3-7-2	Viáticos	6.638.751	1,81%
3-7-3	Movilidad	31.948.857	8,73%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	570.812	0,16%
3-8-1	Impuestos	150.220	0,04%
3-8-2	Derechos y tasas	94.507	0,03%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	214.277	0,06%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	111.809	0,03%
3-9	Otros Servicios	684.161	0,19%
3-9-1	Servicios de ceremonial	417.566	0,11%
3-9-7	Gastos funcionales	3.400	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	263.195	0,07%
Total		365.803.838	100,00%